平成 27年 11月 9日

「維新の党」党紀委員長と名乗る川田殿

大阪維新の会所属議員・首長のうち
別紙一覧記載の１６４名

権限なき者から聴聞・審査の連絡があった件について

記

まず今回の処分は、権限なき者による処分であり無効である。

現在、維新の党の代表者は、平成２７年１０月２４日、維新の党の特別党員４３０名

の過半数を超える２８７名(委任状含)の出席により有効に成立した維新の党臨時党大

会において、採決時における出席者２３０名全員の賛成により選任された衆議院議員馬

場伸幸氏であり、貴殿らに聴聞手続きをする権限は一切ない。

そもそも、現在、大阪においては、大阪府知事選挙、大阪市長選挙の真っ只中であり、

大阪の地方議員はそれに全力を尽くしている。この期間に、東京まで来いというのは、

いったい貴殿ら国会議員は何様なのか。これは維新の党の国会議員が中央集権体質であ

ることの象徴例である。

この期間中に、大阪の地方議員が東京に行けないことは誰でも分かることであり、ま

た、このような荒唐無稽な聴聞へは行く必要がない。

最後に、このような国会議員の集団である維新の党は、早期に解散しなければならな

いことを申し添えておく。

以上

別紙一覧
（大阪維新の会所属議員・首長のうち以下１６４名）

衆議院議員 井上 英孝
衆議院議員 木下 智彦
衆議院議員 足立 康史
衆議院議員 松浪 健太
衆議院議員 伊東 信久
衆議院議員 谷畑 孝
衆議院議員 浦野 靖人
衆議院議員 馬場 伸幸
衆議院議員 遠藤 敬
衆議院議員 丸山 穂高
参議院議員 東 徹

守口市長 西端 勝樹
大阪府議会議員 青野 剛暁
大阪府議会議員 浅田 均
大阪府議会議員 池下 卓
大阪府議会議員 今井 豊
大阪府議会議員 伊良原 勉
大阪府議会議員 岩木 均
大阪府議会議員 上島 一彦
大阪府議会議員 上田 健二
大阪府議会議員 漆間 譲司
大阪府議会議員 大橋 一功
大阪府議会議員 岡沢 健二
大阪府議会議員 河崎 大樹
大阪府議会議員 金城 克典
大阪府議会議員 久谷 眞敬
大阪府議会議員 坂上 敏也
大阪府議会議員 笹川  理
大阪府議会議員 杉江 友介
大阪府議会議員 鈴木 憲
大阪府議会議員 徳村 聡
大阪府議会議員 富田 武彦

大阪府議会議員 土井 達也
大阪府議会議員 中川 隆弘
大阪府議会議員 中谷 恭典
大阪府議会議員 中野 稔子
大阪府議会議員 永井 公大
大阪府議会議員 永野 耕平
大阪府議会議員 永藤 英機
大阪府議会議員 西田 薫
大阪府議会議員 西林 克敏
大阪府議会議員 橋本 和昌
大阪府議会議員 前田 洋輔
大阪府議会議員 松浪 武久
大阪府議会議員 松本 利明
大阪府議会議員 三田 勝久
大阪府議会議員 宮本 一孝
大阪府議会議員 森 和臣
大阪府議会議員 山入端 創
大阪府議会議員 山本 大
大阪府議会議員 横倉 廉幸
大阪府議会議員 横山 英幸
大阪府議会議員 和田 賢治
大阪市議会議員 飯田 哲史
大阪市議会議員 出雲 輝英
大阪市議会議員 市位 謙太
大阪市議会議員 伊藤 良夏
大阪市議会議員 井戸 正利
大阪市議会議員 今井 篤
大阪市議会議員 上田 智隆
大阪市議会議員 梅園 周
大阪市議会議員 大内 啓治
大阪市議会議員 大橋 一隆
大阪市議会議員 岡崎 太
大阪市議会議員 奥野 康俊
大阪市議会議員 改発 康秀
大阪市議会議員 角谷 庄一
大阪市議会議員 片山 一歩

大阪市議会議員 金子 恵美
大阪市議会議員 木下 誠
大阪市議会議員 佐々木 りえ
大阪市議会議員 杉村 幸太郎
大阪市議会議員 杉山 幹人
大阪市議会議員 高見 亮
大阪市議会議員 竹下 隆
大阪市議会議員 田辺 信広
大阪市議会議員 丹野 壮治
大阪市議会議員 辻 淳子
大阪市議会議員 德田 勝
大阪市議会議員 東 貴之
大阪市議会議員 広田 和美
大阪市議会議員 藤岡 寛和
大阪市議会議員 藤田 暁
大阪市議会議員 不破 忠幸
大阪市議会議員 本田 リエ
大阪市議会議員 美延 映夫
大阪市議会議員 宮脇 希
大阪市議会議員 守島 正
大阪市議会議員 山下 昌彦
堺市議会議員 青谷 幸浩
堺市議会議員 池田 克史
堺市議会議員 伊豆丸 精二
堺市議会議員 井関 貴史
堺市議会議員 上村 太一
堺市議会議員 黒瀬 大
堺市議会議員 黒田 征樹
堺市議会議員 小林 由佳
堺市議会議員 西田 浩延
堺市議会議員 札場 泰司
堺市議会議員 的場 慎一
堺市議会議員 水ノ上 成彰
堺市議会議員 三宅 達也
堺市議会議員 米田 敏文
茨木市議会 大野 幾子

茨木市議会 滝ノ上 万記
茨木市議会 中井 高英
茨木市議会 長谷川 浩
茨木市議会 山崎 明彦
茨木市議会 山本 隆俊
羽曳野市議会 上藪 弘治
羽曳野市議会 田仲 基一
羽曳野市議会 日和 千賀子
貝塚市議会 牛尾 治朗
貝塚市議会 中川 剛
高槻市議会 太田 貴子
高槻市議会 木本 祐
高槻市議会 米山 利治
四條畷市議会 大矢 克己
守口市議会 甲斐 礼子
守口市議会 竹嶋 修一郎
寝屋川市議会 坂光 勇哉
寝屋川市議会 杉本 健太
寝屋川市議会 中川 健
寝屋川市議会 元橋 理浩
寝屋川市議会 森 忠久
吹田市議会 井口 直美
吹田市議会 榎内 智
吹田市議会 斎藤 晃
吹田市議会 橋本 潤
吹田市議会 松谷 晴彦
泉佐野市議会 新田 輝彦
泉佐野市議会 日根野谷 和人
池田市議会 石田 隆史
池田市議会 冨田 裕樹
池田市議会 羽田 達也
八尾市議会 奥田 信宏
八尾市議会 阪本 忠明
八尾市議会 田中 慎二
富田林市議会 伊東 寛光
豊中市議会 植田 正裕

豊中市議会 中野 宏基
豊中市議会 花井 慶太
豊中市議会 藤田 浩史
枚方市議会 岡沢 龍一
枚方市議会 妹尾 正信
箕面市議会 印藤 文雄
箕面市議会 尾上 克雅
箕面市議会 神代 繁近
箕面市議会 武智 秀生
門真市議会 今田 哲哉
豊能町議会 小寺 正人
豊能町議会 野村 剛志
交野市議会 岡田 伴昌
交野市議会 黒瀬 雄大
東大阪市議会 大坪 和弥
東大阪市議会 岸本 光生
東大阪市議会 小畑 治彦
東大阪市議会 笹谷 勇介
東大阪市議会 高橋 正子
東大阪市議会 中原 健氏
東大阪市議会 森田 典博
東大阪市議会 森脇 啓司
田尻町議会 坂口 実
島本町議会 関 重勝

以上